

证券代码：600271
转债代码：110031
转股代码：190031

证券简称：航天信息
转债简称：航信转债
转股简称：航信转股

编号：2017-018

航天信息股份有限公司关于 2016 年年度报告摘要 修订说明的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容真实、准确和完整，对公告中的任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担个别及连带责任。

航天信息股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 3 月 23 日披露了《航天信息 2016 年年度报告摘要》（详见公司于 2017 年 3 月 23 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及上海证券交易所 www.sse.com.cn 披露内容）。现根据《航天信息 2016 年年度报告》正文中的有关内容，对摘要文件修订如下：

1、摘要文件“3.1 近 3 年的主要会计数据和财务指标”部分

修订前：

单位：元 币种：人民币

主要会计数据	2016年	2015年	本期比上年同期增减(%)	2014年
营业收入	2,561,377.66	2,238,342.05	14.43	1,995,919.05
利润总额	277,039.69	257,134.92	7.74	223,335.37
归属于上市公司股东的净利润	153,593.98	155,468.82	-1.21	114,763.94
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	149,510.67	152,199.28	-1.77	109,583.37
经营活动产生的现金流量净额	298,633.89	251,202.35	18.88	175,780.56
归属于上市公司股东的净资产	919,491.52	813,176.14	13.07	671,261.58
总资产	1,775,911.26	1,449,185.10	22.55	1,063,804.16

修订后：

单位：万元 币种：人民币

	2016年	2015年	本年比上年增减(%)	2014年
营业收入	2,561,377.66	2,238,342.05	14.43	1,995,919.05
利润总额	277,039.69	257,134.92	7.74	223,335.37
归属于上市公司股东的净利润	153,593.98	155,468.82	-1.21	114,763.94
归属于上市公司股东的扣除	149,510.67	152,199.28	-1.77	109,583.37

非经常性损益的净利润				
经营活动产生的现金流量净额	298,633.89	251,202.35	18.88	175,780.56
归属于上市公司股东的净资产	919,491.52	813,176.14	13.07	671,261.58
总资产	1,775,911.26	1,449,185.10	22.55	1,063,804.16
基本每股收益（元/股）	0.83	0.84	-1.19	0.62
稀释每股收益（元/股）	0.83	0.84	-1.19	0.62
加权平均净资产收益率（%）	17.97	22.04	减少4.07个百分点	18.04

2、摘要文件“4.1 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表”部分

修订前：

单位：股

前十名股东持股情况							
股东名称 (全称)	报告期内增 减	期末持股数 量	比例 (%)	持有 有限 售条 件股 份数 量	质押或 冻结情 况		股东 性质
					股 份 状 态	数 量	
中国航天科工集团公司	370,724,086	741,448,172	40.15	0	无	0	国家
中国证券金融股份有限公司	51,470,482	74,156,005	4.02	0	无	0	其他
中国航天海鹰机电技术研究院	30,908,439	61,816,878	3.35	0	无	0	国有法人
北京航天爱威电子技术有限公司	25,747,512	51,495,024	2.79	0	无	0	国有法人
汇天泽投资有限公司	42,117,015	42,117,015	2.28	0	无	0	境内非国有法人
中央汇金资产管理有限责任公司	14,457,800	28,915,600	1.57	0	无	0	其他
北京机电工程总体设计部	8,258,160	16,516,320	0.89	0	无	0	国有法人
中国长城工业集团有限公司	7,983,700	15,967,400	0.86	0	无	0	其他
香港中央结算有限公司	3,507,141	14,308,283	0.77	0	无	0	其他
全国社保基金四一四组合	13,499,578	13,499,578	0.73	0	无	0	其他

修订后：

单位：股

截止报告期末普通股股东总数（户）	83,538
------------------	--------

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数（户）					84,333		
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）					0		
年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户）					0		
前 10 名股东持股情况							
股东名称 （全称）	报告期内增 减	期末持股数 量	比例 （%）	持有 有限 售条 件的 股份 数量	质押或冻结情 况		股东 性质
					股份 状态	数量	
中国航天科工集团公司	370,724,086	741,448,172	40.15	0	无	0	国家
中国证券金融股份有限公司	51,470,482	74,156,005	4.02	0	无	0	其他
中国航天海鹰机电技术研究院	30,908,439	61,816,878	3.35	0	无	0	国有法人
北京航天爱威电子技术有限公司	25,747,512	51,495,024	2.79	0	无	0	国有法人
汇天泽投资有限公司	42,117,015	42,117,015	2.28	0	无	0	境内 非国 有法 人
中央汇金资产管理有限责任公司	14,457,800	28,915,600	1.57	0	无	0	其他
北京机电工程总体设计部	8,258,160	16,516,320	0.89	0	无	0	国有法人
中国长城工业集团有限公司	7,983,700	15,967,400	0.86	0	无	0	其他
香港中央结算有限公司	3,507,141	14,308,283	0.77	0	无	0	其他
全国社保基金四一四组合	13,499,578	13,499,578	0.73	0	无	0	其他
上述股东关联关系或一致行动的说明	中国航天海鹰机电技术研究院是中国航天科工集团公司的下属单位；北京市爱威电子技术公司是中国航天科工集团公司下属第二研究院 706 所全资子公司。北京机电工程总体设计部是中国航天科工集团公司的下属事业单位。除此之外，公司未知前十名无限售流通股股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。						
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	无						

除上述修订内容外，航天信息 2016 年年度报告摘要中其他内容不变，修订后的《航天信息 2016 年年度报告摘要（修订版）》详见上海证券交易所网站。

特此公告。

航天信息股份有限公司

二〇一七年三月二十四日